
Постановление Администрации г. Абакана Республики Хакасия от 4 
апреля 2025 г. № 518 

"О внесении изменений в Муниципальную программу "Градостроительная 
политика города Абакана", утвержденную постановлением Администрации города 

Абакана от 14.10.2020 N 1749" 
  
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 
Российской Федерации", руководствуясь статьей 41 Устава городского округа город 
Абакан, решением Совета депутатов города Абакана от 17.12.2024 N 154 "О бюджете 
муниципального образования город Абакан на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов", постановлением Администрации города Абакана от 22.05.2020 N 776 "Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ", постановляю: 

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу "Градостроительная 
политика города Абакана", утвержденную постановлением Администрации города 
Абакана от 14.10.2020 N 1749 (в ред. от 28.12.2024): 

1) в позиции паспорта Программы, касающейся объема финансирования Программы, 
цифры "5977249,2" заменить цифрами "5950396,3"; 

2) в разделе 4 "Ресурсное обеспечение Программы": 
а) цифры "5977249,2" заменить цифрами "5950396,3"; 
б) таблицу 2 "Финансовое обеспечение Программы на период 2021 - 2025 годов" 

изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
Программы на период 2021 - 2025 годов 
  
тыс. руб. 

N 
п/п 

Наименование 
Подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Развитие дорожной 
сети города 
Абакана 

Администрация 
города Абакана 
ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

235779,9 218200,4 918248,8 456266,4 268685,6 

2 Благоустройство 
территорий, 
развитие 
инфраструктуры 
города Абакана 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

64155,2 59671,9 98472,6 99409,4 179723,3 

3 Строительство 
объектов 
социальной сферы 
в городе Абакане 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

302020,6 445464,4 622256,7 718668,5 11423,5 

4 Градостроительное 
планирование в 
городе Абакане 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

3819,0 2380,0 3003,0 1050,6 2463,0 

5 Развитие системы 
уличного 
освещения города 
Абакана 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

6593,0 14060,0 10733,0 43,7 24365,0 

6 Всего   612367,7 739776,7 1652714,1 1275438,6 486660,4 

"; 
  

в) таблицу 3 "Финансовое обеспечение Программы на период 2026 - 2030 годов" 
изложить в следующей редакции: 



  
"Финансовое обеспечение  
Программы на период 2026 - 2030 годов 

  
тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
Подпрограммы 

2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 
2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Развитие дорожной сети 
города Абакана 

114328,0 50200,0 59519,0 63795,0 68241,0 2453264,1 

2 Благоустройство 
территорий, развитие 
инфраструктуры города 
Абакана 

281805,2 234530,0 22228,0 23116,0 24041,0 1087152,6 

3 Строительство объектов 
социальной сферы в 
городе Абакане 

102835,6 62500,0 14038,0 14600,0 15184,0 2308991,3 

4 Градостроительное 
планирование в городе 
Абакане 

2000,0 2000,0 1755,0 1825,0 1898,0 22193,6 

5 Развитие системы 
уличного освещения 
города Абакана 

15000,0 5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 78794,7 

6 Всего 515968,8 354230,0 98540,0 104336,0 110364,0 5950396,3 

"; 
3) в Приложении 1 "Подпрограмма "Развитие дорожной сети города Абакана": 
а) в позиции паспорта Подпрограммы, касающейся объема финансирования 

Подпрограммы, цифры "2360540,5" заменить цифрами "2453264,1"; 
б) в разделе 3 "Характеристика мероприятий Подпрограммы": 
цифры "2360540,5" заменить цифрами "2453264,1"; 
таблицу 2 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 

2025 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 2025 годов 

  
тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство и 
реконструкция дорог 

Всего, в том 
числе 

23800,0 18445,2 36232,8 25606,5 124645,4 

Администрация 
города Абакана 

- - - 6703,0 - 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

23800,0 18445,2 36232,8 18903,5 124645,4 

1.1 бюджет города   23800,0 18445,2 36232,8 25606,5 124645,4 

1.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

2 Капитальный ремонт 
дорог 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

29279,6 21476,0 47857,8 56986,2 114335,8 

2.1 бюджет города   15028,6 21476,0 47857,8 56986,2 114335,8 

2.2 иные источники 
финансирования 

  14251,0 - - - - 

3 Региональный проект 
Республики Хакасия 
"Региональная и 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

14548,1 12811,6 56236,0 89662,3 - 



местная дорожная 
сеть" за счет средств 
бюджета города 
Абакана 

3.1 бюджет города   14548,1 12811,6 56236,0 89662,3 - 

3.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

4 Ремонт дорог ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

13000,5 17238,4 47678,2 5099,9 29704,4 

4.1 бюджет города   13000,5 17238,4 8678,2 5099,9 29704,4 

4.2 иные источники 
финансирования 

  - - 39000,0 - - 

5 Региональный проект 
Республики Хакасия 
"Региональная и 
местная дорожная 
сеть" 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

155151,7 148229,2 281003,2 278911,5 - 

5.1 бюджет города   5577,1 5929,2 11240,2 11156,5 - 

5.2 иные источники 
финансирования 

  149574,6 142300,0 269763,0 267755,0 - 

6 Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта "Жилье" 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - 449240,8 - - 

6.1 бюджет города   - - 51075,6 - - 

6.2 иные источники 
финансирования 

  - - 398165,2 - - 

7 Всего, в том числе   235779,9 218200,4 918248,8 456266,4 268685,6 

7.1 бюджет города   71954,3 75900,4 211320,6 188511,4 268685,6 

7.2 иные источники 
финансирования 

  163825,6 142300,0 706928,2 267755,0 - 

"; 
таблицу 3 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 

2030 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 2030 годов 

  
тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 
2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство и 
реконструкция дорог 

41328,0 20200,0 - - - 290257,9 

- - - - - 6703,0 

41328,0 20200,0 - - - 283554,9 

1.1 бюджет города 41328,0 20200,0 - - - 290257,9 

1.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2 Капитальный ремонт 
дорог 

53000,0 20000,0 29247,0 30417,0 31633,0 434232,4 

2.1 бюджет города 53000,0 20000,0 29247,0 30417,0 31633,0 419981,4 

2.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 14251,0 

3 Региональный проект 
Республики Хакасия 
"Региональная и местная 
дорожная сеть" за счет 
средств бюджета города 
Абакана 

- - 5849,0 6084,0 6328,0 191519,0 



3.1 бюджет города - - 5849,0 6084,0 6328,0 191519,0 

3.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

4 Ремонт дорог 20000,0 10000,0 24423,0 27294,0 30280,0 224718,4 

4.1 бюджет города 20000,0 10000,0 24423,0 27294,0 30280,0 185718,4 

4.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 39000,0 

5 Региональный проект 
Республики Хакасия 
"Региональная и местная 
дорожная сеть" 

- - - - - 863295,6 

5.1 бюджет города - - - - - 33903,0 

5.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 829392,6 

6 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Жилье" 

- - - - - 449240,8 

6.1 бюджет города - - - - - 51075,6 

6.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 398165,2 

7 Всего, в том числе 114328,0 50200,0 59519,0 63795,0 68241,0 2453264,1 

7.1 бюджет города 114328,0 50200,0 59519,0 63795,0 68241,0 1172455,3 

7.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 1280808,8 

"; 
4) в Приложении 2 "Подпрограмма "Благоустройство территорий, развитие 

инфраструктуры города Абакана": 
а) в позиции паспорта Подпрограммы, касающейся объема финансирования 

Подпрограммы, цифры "1138152,6" заменить цифрами "1087152,6"; 
б) в разделе 3 "Характеристика мероприятий Подпрограммы": 
цифры "1138152,6" заменить цифрами "1087152,6"; 
таблицу 2 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 

2025 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 2025 годов 
  

тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Благоустройство 
территорий города 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

58353,4 53041,4 52535,8 49076,6 55737,9 

1.1 бюджет города   58353,4 53041,4 52535,8 49076,6 55737,9 

1.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

2 Строительство 
магистральных 
инженерных сетей в 
новых районах 
многоэтажной 
застройки 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

105,0 105,0 515,0 33438,3 20946,0 

2.1 бюджет города   105,0 105,0 515,0 33438,3 20946,0 

2.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

3 Организация 
мероприятий, 
направленных на 
модернизацию 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

4443,6 6525,5 1607,2 1048,5 10000,0 



ливневой канализации 
для поверхностного 
отвода ливневых 
сточных вод 

3.1 бюджет города   4443,6 6525,5 1607,2 1048,5 10000,0 

3.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

4 Сейсмоусиление 
существующих 
объектов коммунальной 
и инженерной 
инфраструктуры и (или) 
строительство новых 
сейсмостойких 
объектов взамен 
объектов, 
сейсмоусиление или 
реконструкция которых 
экономически 
нецелесообразны 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - - - - 

4.1 бюджет города   - - - - - 

4.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

5 Реализация 
мероприятий 
регионального проекта 
"Жилье" за счет 
средств бюджета 
города Абакана 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

1253,2 - - - - 

5.1 бюджет города   1253,2 - - - - 

5.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

6 Развитие коммунальной 
инфраструктуры города 
Абакана 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - 43814,6 15846,0 - 

6.1 бюджет города   - - 1314,6 476,0 - 

6.2 иные источники 
финансирования 

  - - 42500,0 15370,0 - 

7 Строительство, 
реконструкция объектов 
инженерной 
инфраструктуры в 
целях развития 
малоэтажного 
строительства, в том 
числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - - - - 

7.1 бюджет города   - - - - - 

7.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

8 Реализация 
мероприятий 
регионального проекта 
"Жилье" 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - - - 93039,4 

8.1 бюджет города   - - - - 930,4 

8.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - 92109,0 

9 Всего, в том числе   64155,2 59671,9 98472,6 99409,4 179723,3 

9.1 бюджет города   64155,2 59671,9 55972,6 84039,4 87614,3 

9.2 иные источники 
финансирования 

  - - 42500,0 15370,0 92109,0 

"; 



таблицу 3 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 
2030 годов" изложить в следующей редакции: 

  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 2030 годов 

  
тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 
2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Благоустройство 
территорий города 

37979,2 10000,0 18718,0 19466,0 20245,0 375153,3 

1.1 бюджет города 37979,2 10000,0 18718,0 19466,0 20245,0 375153,3 

1.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2 Строительство 
магистральных 
инженерных сетей в новых 
районах многоэтажной 
застройки 

8200,0 2903,7 - - - 66213,0 

2.1 бюджет города 8200,0 2903,7 - - - 66213,0 

2.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3 Организация мероприятий, 
направленных на 
модернизацию ливневой 
канализации для 
поверхностного отвода 
ливневых сточных вод 

10000,0 5700,0 3510,0 3650,0 3796,0 50280,8 

3.1 бюджет города 10000,0 5700,0 3510,0 3650,0 3796,0 50280,8 

3.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

4 Сейсмоусиление 
существующих объектов 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры и (или) 
строительство новых 
сейсмостойких объектов 
взамен объектов, 
сейсмоусиление или 
реконструкция которых 
экономически 
нецелесообразны 

- - - - - - 

4.1 бюджет города - - - - - - 

4.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

5 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Жилье" за счет средств 
бюджета города Абакана 

- - - - - 1253,2 

5.1 бюджет города - - - - - 1253,2 

5.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

6 Развитие коммунальной 
инфраструктуры города 
Абакана 

- - - - - 59660,6 

6.1 бюджет города - - - - - 1790,6 

6.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 57870,0 

7 Строительство, - - - - - - 



реконструкция объектов 
инженерной 
инфраструктуры в целях 
развития малоэтажного 
строительства, в том 
числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

7.1 бюджет города - - - - - - 

7.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

8 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Жилье" 

225626,0 215926,3 - - - 534591,7 

8.1 бюджет города 2256,3 4318,6 - - - 7505,3 

8.2 иные источники 
финансирования 

223369,7 211607,7 - - - 527086,4 

9 Всего, в том числе 281805,2 234530,0 22228,0 23116,0 24041,0 1087152,6 

9.1 бюджет города 58435,5 22922,3 22228,0 23116,0 24041,0 502196,2 

9.2 иные источники 
финансирования 

223369,7 211607,7 - - - 584956,4 

"; 
5) в Приложении 3 "Подпрограмма "Строительство объектов социальной сферы в 

городе Абакане": 
а) в позиции паспорта Подпрограммы, касающейся объема финансирования 

Подпрограммы, цифры "2381567,8" заменить цифрами "2308991,3"; 
б) в разделе 3 "Характеристика мероприятий Подпрограммы": 
цифры "2381567,8" заменить цифрами "2308991,3"; 
таблицу 2 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 

2025 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 2025 годов 
  

тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство 
объектов 
образования 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

67417,5 149257,0 53027,3 17399,3 11136,6 

1.1 бюджет города   67417,5 149257,0 53027,3 17399,3 11136,6 

1.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

2 Строительство 
объектов культуры 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - - - - 

2.1 бюджет города   - - - - - 

2.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

3 Строительство 
объектов спорта 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

48643,9 9778,1 2067,8 4061,1 286,9 

3.1 бюджет города   48643,9 9778,1 2067,8 4061,1 286,9 

3.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

4 Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта Республики 
Хакасия 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

80288,5 - - - - 



"Содействие 
занятости женщин - 
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лет" 

4.1 бюджет города   802,9 - - - - 

4.2 иные источники 
финансирования 

  79485,6 - - - - 

5 Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта Республики 
Хакасия 
"Современная 
школа" 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

105670,7 168189,3 549521,1 697073,1 - 

5.1 бюджет города   1056,7 2197,4 6217,6 8447,9 - 

5.2 иные источники 
финансирования 

  104614,0 165991,9 543303,5 688625,2 - 

6 Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта Республики 
Хакасия "Спорт - 
норма жизни" 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- 118240,0 7196,2 - - 

6.1 бюджет города   - 54713,3 1767,7 - - 

6.2 иные источники 
финансирования 

  - 63526,7 5428,5 - - 

7 Капитальный ремонт 
объектов спорта 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- - 10444,3 135,0 - 

7.1 бюджет города   - - 444,3 135,0 - 

7.2 иные источники 
финансирования 

  - - 10000,0 - - 

8 Всего, в том числе   302020,6 445464,4 622256,7 718668,5 11423,5 

8.1 бюджет города   117921,0 215945,8 63524,7 30043,3 11423,5 

8.2 иные источники 
финансирования 

  184099,6 229518,6 558732,0 688625,2 - 

"; 
таблицу 3 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 

2030 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 2030 годов 
  

тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 
2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство объектов 
образования 

52835,6 32500,0 2339,0 2434,0 2531,0 390877,3 

1.1 бюджет города 52835,6 32500,0 2339,0 2434,0 2531,0 390877,3 

1.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2 Строительство объектов 
культуры 

- - - - - - 

2.1 бюджет города - - - - - - 

2.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3 Строительство объектов 50000,0 30000,0 11699,0 12166,0 12653,0 181355,8 



спорта 

3.1 бюджет города 50000,0 30000,0 11699,0 12166,0 12653,0 181355,8 

3.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

4 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
Республики Хакасия 
"Содействие занятости 
женщин - создание 
условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет" 

- - - - - 80288,5 

4.1 бюджет города - - - - - 802,9 

4.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 79485,6 

5 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
Республики Хакасия 
"Современная школа" 

- - - - - 1520454,2 

5.1 бюджет города - - - - - 17919,6 

5.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 1502534,6 

6 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
Республики Хакасия 
"Спорт - норма жизни" 

- - - - - 125436,2 

6.1 бюджет города - - - - - 56481,0 

6.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 68955,2 

7 Капитальный ремонт 
объектов спорта 

- - - - - 10579,3 

7.1 бюджет города - - - - - 579,3 

7.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 10000,0 

8 Всего, в том числе 102835,6 62500,0 14038,0 14600,0 15184,0 2308991,3 

8.1 бюджет города 102835,6 62500,0 14038,0 14600,0 15184,0 648015,9 

8.2 иные источники 
финансирования 

- - - - - 1660975,4 

"; 
6) в Приложении 4 "Подпрограмма "Градостроительное планирование в городе 

Абакане": 
а) в позиции паспорта Подпрограммы, касающейся объема финансирования 

Подпрограммы, цифры "23193,6" заменить цифрами "22193,6"; 
б) в разделе 3 "Характеристика мероприятий Подпрограммы": 
цифры "23193,6" заменить цифрами "22193,6"; 
таблицу 2 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 

2025 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 2025 годов 
  

тыс. руб. 
N 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Территориальное 
планирование и подготовка 
документации по 
планировке территории 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

2565,0 - - - - 

1.1 бюджет города   2565,0 - - - - 



1.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

2 Землеустроительные, 
комплексные кадастровые 
работы, кадастровые 
работы и инженерно-
геодезические изыскания 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

1254,0 - - - - 

2.1 бюджет города   1254,0 - - - - 

2.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

3 Территориальное 
планирование, 
землеустроительные, 
комплексные кадастровые 
работы, кадастровые 
работы и инженерно-
геодезические изыскания 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

- 2380,0 3003,0 1050,6 2463,0 

3.1 бюджет города   - 2380,0 3003,0 1050,6 2463,0 

3.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

4 Всего, в том числе   3819,0 2380,0 3003,0 1050,6 2463,0 

4.1 бюджет города   3819,0 2380,0 3003,0 1050,6 2463,0 

4.2 иные источники 
финансирования 

  - - - - - 

"; 
  
таблицу 3 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 

2030 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 2030 годов 
  

тыс. руб. 
N п/п Наименование мероприятия 2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 

2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Территориальное планирование и 
подготовка документации по 
планировке территории 

- - - - - 2565,0 

1.1 бюджет города - - - - - 2565,0 

1.2 иные источники финансирования - - - - - - 

2 Землеустроительные, 
комплексные кадастровые работы, 
кадастровые работы и инженерно-
геодезические изыскания 

- - - - - 1254,0 

2.1 бюджет города - - - - - 1254,0 

2.2 иные источники финансирования - - - - - - 

3 Территориальное планирование, 
землеустроительные, 
комплексные кадастровые работы, 
кадастровые работы и инженерно-
геодезические изыскания 

2000,0 2000,0 1755,0 1825,0 1898,0 18374,6 

3.1 бюджет города 2000,0 2000,0 1755,0 1825,0 1898,0 18374,6 

3.2 иные источники финансирования - - - - - - 

4 Всего, в том числе 2000,0 2000,0 1755,0 1825,0 1898,0 22193,6 

4.1 бюджет города 2000,0 2000,0 1755,0 1825,0 1898,0 22193,6 

4.2 иные источники финансирования - - - - - - 

"; 
7) в Приложении 5 "Подпрограмма "Развитие системы уличного освещения города 

Абакана": 



а) в позиции паспорта Подпрограммы, касающейся объема финансирования 
Подпрограммы, цифры "73794,7" заменить цифрами "78794,7"; 

б) в разделе 3 "Характеристика мероприятий Подпрограммы": 
цифры "73794,7" заменить цифрами "78794,7"; 
таблицу 2 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 

2025 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2021 - 2025 годов 
  

тыс. руб. 
N п/п Наименование 

мероприятия 
Ответственный 
исполнитель 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство линий 
уличного освещения 

ДГАЗ 
Администрации 
г. Абакана 

6593,0 14060,0 10733,0 43,7 24365,0 

2 Всего - 6593,0 14060,0 10733,0 43,7 24365,0 

"; 
таблицу 3 "Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 

2030 годов" изложить в следующей редакции: 
  
"Финансовое обеспечение  
мероприятий Подпрограммы на период 2026 - 2030 годов 
  

тыс. руб. 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

2026 2027 2028 2029 2030 Итого за 
2021 - 
2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство 
линий уличного 
освещения 

15000,0 5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 78794,7 

2 Всего 15000,0 5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 78794,7 

". 
2. Отделу информационной политики Администрации города Абакана (Зырянова Т.Г.) 

опубликовать настоящее постановление в газете "Абакан" и разместить на официальном 
сайте города Абакана в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника ДГАЗ 
Администрации г. Абакана М.Н. Беспалову. 

  
Глава города Абакана А.В. Лемин 
  


